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二、说明、目录、图表目录

       新能源专用车和普通专用车一样，都是专项用途汽车的统称，按照用途可以把新能源专用

车分为餐车、检测车、教练车、服务车、售货车、工程车、电源车、环卫车、物流车九大类

。今年前十月新能源物流车产量占比达到了96%。而燃油电池专用车体系里，全部都是物流

车产品。

       根据中汽协数据，2018年1-10月，新能源汽车累计生产51.7万辆，销售49万辆，比上年同期

分别增长40.2%和37.7%，其中乘用车累计生产41.2万辆，同比增长61.9%，销售39.3万辆，同比

增长61.3%。商用车累计生产10.5万辆（根据数据，商用车生产10.2万辆，其中客车4.4万辆，

同比下滑36%，专用车5.8万辆，同比增长421%），同比增长4.6%，销售9.7万辆，同比增

长3.9%。2018年由于补贴政策调整幅度较大，上半年商用车及电池企业均处于产品调整、重

新上目录阶段，因此销量受压制，而进入6月份，商用车开始起量，但是由于2018年3万公里

门槛限制，截至目前增长较缓慢，但由于明年补贴预期退坡，我们看好11、12月的商用车放

量。新能源汽车补贴金额预测     

-   -   2016年   2018E   2018E       

单车补贴（万/辆）   乘用车   4.2   3.7   3.6       客车   40.0   20.0   16.0       专用车   9.3   6.9   4.1       

补贴金额（亿）   乘用车   130.0   190.0   259.2       客车   512.0   200.0   128.0       专用车   56.0   69.0  

41.4       

合计补贴   698.0   459.0   428.6   数据来源：公开资料整理

       智研数据研究中心发布的《2019-2025年中国新能源专用车行业市场分析与投资战略咨询报

告》共八章。首先介绍了新能源专用车相关概念及发展环境，接着分析了中国新能源专用车

规模及消费需求，然后对中国新能源专用车市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国

新能源专用车面临的机遇及发展前景。您若想对中国新能源专用车有个系统的了解或者想投

资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。

       本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数

据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市

场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据

主要来自于各类市场监测数据库。

 

报告目录：

第.一章中国新能源专用车行业发展综述

1.1 新能源专用车行业定义及特点



1.1.1 新能源专用车行业的定义

1.1.2 新能源专用车行业产品/业务特点

1.2 新能源专用车行业统计标准

1.2.1 新能源专用车行业统计口径

1.2.2 新能源专用车行业统计方法

1.2.3 新能源专用车行业数据种类

1.2.4 新能源专用车行业研究范围

 

第二章国际新能源专用车行业发展经验借鉴

2.1 美国新能源专用车行业发展经验借鉴

2.1.1 美国新能源专用车行业发展历程分析

2.1.2 美国新能源专用车行业运营模式分析

2.1.3 美国新能源专用车行业发展趋势预测

2.1.4 美国新能源专用车行业对我国的启示

2.2 英国新能源专用车行业发展经验借鉴

2.2.1 英国新能源专用车行业发展历程分析

2.2.2 英国新能源专用车行业运营模式分析

2.2.3 英国新能源专用车行业发展趋势预测

2.2.4 英国新能源专用车行业对我国的启示

2.3 日本新能源专用车行业发展经验借鉴

2.3.1 日本新能源专用车行业发展历程分析

2.3.2 日本新能源专用车行业运营模式分析

2.3.3 日本新能源专用车行业发展趋势预测

2.3.4 日本新能源专用车行业对我国的启示

2.4 韩国新能源专用车行业发展经验借鉴

2.4.1 韩国新能源专用车行业发展历程分析

2.4.2 韩国新能源专用车行业运营模式分析

2.4.3 韩国新能源专用车行业发展趋势预测

2.4.4 韩国新能源专用车行业对我国的启示

 

第三章中国新能源专用车行业市场发展现状分析

3.1 新能源专用车行业环境分析



3.1.1 新能源专用车行业经济环境分析

3.1.2 新能源专用车行业政治环境分析

3.1.3 新能源专用车行业社会环境分析

3.1.4 新能源专用车行业技术环境分析

3.2 新能源专用车行业发展概况

3.2.1 新能源专用车行业市场规模分析

3.2.2 新能源专用车行业竞争格局分析

3.2.3 新能源专用车行业市场容量预测

3.3 新能源专用车行业供需状况分析

3.3.1 新能源专用车行业供给状况分析

3.3.2 新能源专用车行业需求状况分析

3.3.3 新能源专用车行业供需平衡分析

3.4 新能源专用车行业技术申请分析

3.4.1 新能源专用车行业专利申请数分析

3.4.2 新能源专用车行业专利类型分析

3.4.3 新能源专用车行业热门专利技术分析

 

第四章中国新能源专用车行业产业链上下游分析

2018年1-10月装机电量17.6gwh，同比增长26%。2016年全年装机电量为27.9gwh，考虑回

补4gwh，实际装机电量预计为32gwh，2016年11、12月由于车企抢装去库存，最后两个月装机

电量14gwh。我们判断11、12月客车和专用车抢装和电池企业去库存，也有望带来装机电量的

增长，预计全年30-33gwh，加上2018年换电3gwh，全年动力电池需求预计为33-36gwh，基本

与2016年持平。新能源车车装机电量统计     

节能网   2009-201806各车型平均电量(kwh)   

合计装机电量（kwh）   

合计       

月份   纯电乘用纯   纯电客车   纯电专用   插电乘用插   插电客车   

纯电乘用   

纯电客车   

纯电专用   

插电乘用   

插电客车   



装机电量总计(kwh)       

2014年全年   20.34   173.77   24.72   12.762   21.74   

949,933   

2,214,2959   

99,681   

212,017   

291,540   

3,767,467       

2015年全年   22.33   102.08   39.021   14.171   18.243   

3,361,937   

8,981,506   

1,860,807   

903,453   

435,883   

15,547,777       

2016年全年3   32.27   141.62   51.63   14.26   30.65   

8,016,487   

16,378,3603   

3,132,111   

1,058,269   

599,948   

27,926,730       

2018年1-10月   26.94   153.07   50.71   14.91   40.04   

7,961,597   

5,242,945   

2,956,143   

1,080,948   

388,416   

17,558,332   数据来源：公开资料整理
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